1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

IndicaçãoN°. ______ / 2019

Excelentíssimo Senhor
Marcelo Vargas Savi
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que após aprovado pelo plenário, seja encaminhada ao executivo a seguinte Indicação, que seja colocado iluminação pública na Rua Doutor Rui Viana Rocha até o entroncamento da Rua Otaviano Amaral Pires.

Justificativa

	A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores desta rua que reclamam da escuridão e da falta de segurança durante a noite, pois esta via é de grande fluxo de moradores dos bairros São Luiz e Ulisses de Abreu (Tiririca), que devido à escuridão neste caminho ficam com medo de possíveis assaltos no local, e por isso, acabam por não realizarem seus trajetos necessários.
	A Iluminação pública é questão de segurança para a comunidade, e por isso, deve ser prioridade para todos os bairros e ruas da cidade.
Atenciosamente.

Canela, 01 de fevereiro de 2019.
           [image: ]
                                                        Marcelo Vargas Savi
                                                  Vereador MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828
E-mail: vereadorespmdbcanela@gmail.com
image1.emf

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)